Testes sunt Honoratus Hyacinthus Pages, sartor loci de Banyuls del 
maresma et Hyacinthus Casals scriptor Barcinonae. In quorum fidem 
ego Antonius Joannes Fita auctoritate regia notarius publicus Barci
nonae hic me subscribo et meum quo utor in publicis appono signum. 

Nos notarii infrascripti attestamur et fidem facimus quod supra
dictus Antonius Joannes Fita cuius manu, et signo supra scriptum 
instrumentum est clausuro est notarius publicus Barcinone fidelis et 
legalis suisque instrumentis publicis in iudicio et extra plena et indu
bia ad omnibus fides adibetur in cuius rei testimonium hic subscribimus 
manu signoque nostris die et anno supra contentis. 

Signum Hyaccinthi Pareja not. Bar. praedicta attestantis ... Signum 
Michelis Lentiscla not, pub. Barc. praedicta attentatis. 

ARSI. F. G. 788. 265-266. 

6 Barcelona, gener 1627 

D. Alexandre Cordelles tLemana al Smit Pare que dispensi de la climsula 
testamentaria del fundador, i confii la direcció del CoHegi als Je
su'ites de Barcelona, i dóna eLs motius que ho aconsellen. 

Beatissime Pater. 
Jacobus Cordelles olim Praecentor Tarraconencis Ecclesiae et Cano

nicus Barchinonensis instituit et fundavit quoddam Collegium, seu 
Seminarium scolarium generis sui in civitate Barchinonensi sub titulo 
et invocatione Sanctae Mariae! et Sanctii Jacobi, quibus ipse idem 
fundator quaedam statuta tradidit observancia ad bonum regimen, et 
administrntionem bonorum et reddituum a se assignatorum, et ad insti
tuendos in virtute et litteris scholares. 

Duo prascipuc stttuit. Primum ut illi quos successione perpetua 
ipse patronos assignat, tam in statutis Collegii; quam in tabulis testa
mentariis ius habeant in praesentatione scholarium generis sui, qui in 
eorum praecedentium succedant. Alterum ut totum Collegii regimen, 
et bonorum administratio maneat penes ipsos collegas, quos existimabat 
ad aetatem aptam regimini perventuros. Cumque hoc numquam execu
tioni mandari potuerit; eo quod scholares, qui admittuntur parvuli sunt, 
nec unquam eam aetatem in Collegio attingant, cui regimen et admi
nistratio committi possit, et propterea Collegii bona magna passa sint 
detrimenta et diminutiones. Nobilis Alexander Cordellt>s, qui modo 

451 

54 ANTONI BORRAS 1 FELIU, S. I. 

Patronus existit, advertens hoc in ruinam, et perditionem dicti Collegii 
declinare, et cupiens ut tantum opus avunculi sui majoris fundatoris 
perseveret et procedat in melius, timens ne successu temporis haec 
administratorum et rectorum inopia ansam praebeat aliquibus bona 
Collegii alienandi, et in usus proprios convertendi, ut vere timeri potest, 
ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter procumbens enixe precatur ut 
hanc Institutoris voluntatem circa eam partem, quae administrationem 
bonorum attingit, et curam gubernationis dicti Collegii rommutet, in
tacto manente iure alterius partis, circa praesentationem collegarum, 
quae penes Patronos ad id assignatos manere debet. Et r¡uoniam idem 
ipse humilis orator Alexander Cordelles plurimos Europae urbes per
lustratus expertus sit Patres Societatis Jesu in educanda iuventute, in 
virtute et litteris (et), bonorum optima fide administratione ubique 
terrarum excellere, Vestram Sanctitatem toto animi affectu praecatur, 
ut iisdem tribuat omne ius administrandorum bonorum, el collegarum 
educationem cum ea amplissima potestate, et si fieri possit maiori quam 
dictus fundator Collegii iisdem tribuerat.